平成 23 年 1 月 14 日

各  位

                          会 社 名 MUTOH ホールディングス株式会社

                         代表者名   代表取締役社長   早川 信正

 （コード番号 ７９９９ 東証第１部）

                          問合せ先     経営管理本部 部長   阿部 利彦

（TEL．０３－５７４０－８７００）

株式会社セコニックとの業務提携に関するお知らせ

 当社は、平成 23 年 1 月 14 日開催の取締役会において、株式会社セコニックとの間で今後の事業展開

のための業務提携に関して基本合意することを決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 業務提携の理由

当社は、平成 22 年 12 月 15 日にお知らせしました通り、同年 12 月 16 日に株式会社セコニックの

株式 2,300,000 株（保有割合 13.69％、議決権比率 14.66％）を取得し、取得後の業務提携についても

検討していくこととしておりました。

今般、円高の進行など国内の製造業をとりまく環境がますます厳しくなる中で、今後の成長基盤を

確立すべく、両社が保有する優位性を生かしつつ、シナジー効果を追求しそれぞれが企業価値の

最大化を図ることを目的として両社基本合意に達したものです。

当社は大判インクジェットプリンタの製造販売を主力事業としておりますが、株式会社セコニックは

光学電子情報機器、事務機器等の製造販売を行っており、両社の事業の親和性が高いことから、両

社がお互いの経営資源を有効活用して事業領域の拡大を目指してまいります。

２． 業務提携の内容

両社は、以下の事項について協力して、業容拡大および競争力強化を図ります。

（１） 相互協力による新製品および新技術開発のための企画・研究・開発・設計業務

（２） 相互協力による生産業務

（３） 相互協力による調達業務

（４） 相互協力による販売業務

（５） その他上記に関連または付帯する業務

３． 業務提携の相手先の概要

（１）名 称 株式会社セコニック

（２）所 在 地 東京都練馬区大泉学園町 7－24－14

（３）代 表 者 代表取締役社長 荒井 宏

（４）事 業 内 容 光学電子情報機器、事務機器、電装機材・その他の製造販売

（５）資 本 金 1,503 百万円

（６）設 立 年 月 1951 年（昭和 26 年）6 月

（７）大株主及び保有割合 ＭＵＴＯＨホールディングス株式会社     13.69％

ＴＣＳホールディングス株式会社           11.90％

資 本 関 係 当社は当該会社の株式を所有（議決権比率 14.66％）

人 的 関 係 記載すべき人的関係はありません。 （８）当 社 と の 関 係

取 引 関 係 記載すべき取引関係はありません。

（９）当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

 平 成 ２０年 ３月 期 平 成 ２１年 ３月 期 平 成 ２２年 ３月 期

売 上 高 24,380 百万円 17,358 百万円 11,043 百万円

営 業 利 益 1,018 百万円 △11 百万円 △186 百万円

経 常 利 益 736 百万円 △157 百万円 △244 百万円

当 期 純 利 益 406 百万円 △196 百万円 △255 百万円

純 資 産 6,578 百万円 5,971 百万円 5,830 百万円

総 資 産 13,651 百万円 11,020 百万円 10,695 百万円

４． 日程

平成 23 年 1 月 14 日  取締役会決議

平成 23 年 1 月 14 日  業務提携基本契約書締結

５． 今後の見通し

今回の業務提携が当社の連結業績に与える影響については現在算定中であり、今後判明次第必要

に応じて開示いたします。

以上